



Referat fra generalforsamling i Viborg Svømmeklub d. 18. april 2023

1. Valg af dirigent

Morten Andersen blev valgt som dirigent og han konstaterede, at der var mindst 15 stemmeberettigede til stede. Mette Kiil blev valgt som referent.

2. Formandens beretning

Formand Lisbeth Liboriussen orienterede om ansættelse af ny cheftræner, Jens Bertelsen, i 2022. Jens har siden ansættelsen været med til at optimere klubben på den sportslige front i både K- og U-afdelingen. Ift. U-afdelingen har Jens sammen U-udvalget styrket instruktører og hjælpeinstruktører ift. hvordan de bl.a. skal agere på bassinkanten.

Sportsligt har det forgangne år været godt, hvor træninger, stævner og træningslejr er tilbage normalen efter Corona. Samtidig har klubbet et stærkt trænersteam, som hele tiden arbejder på at optimere forholdene for svømmerne.

Svømmeklubben har de sidste par år haft et have hold for børn med specielle behov herunder integrationsbørn. Dette har været givende og skabt et spændende samarbejde med Viborg Kommunes fritidsvejledere, som roser klubben for det store arbejde.

Medlemstallet er uændret som følge af Corona, hvor der fortsat mangler 250 medlemmer i U-afdelingen. Dette har haft stor påvirkning på klubbens økonomi, og selvom bestyrelsen vedvarende har haft fokus på at minimere alle former for udgifter blev årsresultatet et stort underskud. Bestyrelsen forsøger løbende at have en dialog med Viborg Kommune om den daglige drift i håb om at kunne optimere yderligere.

Der var en stor tak til de mange frivillige forældre i Viborg Svømmeklub, for uden dem var der ingen svømmeklub. Eftersom der fortsat er behov forældrenes frivillighed, har klubben budt ind på Viborg Kommunes frivillighedsuddannelse, hvor målet er at styrke rekrutteringen.

Der er lavet en aftale med "Consult Event", hvor uddannede forældre kan hjælpe til ved forskellige arrangementer, hvilket vil give klubben en betydelig indtjening, da hver time aflønnes med 80 kr. Derudover får de frivillige en sjov og stor oplevelse ved arrangementerne.

Der var en stor ros til Joan, som tager sig af Zakobo, sikre løn, støtter U-udvalget mv.

Lisbet roste afslutningsvis Viborg Idrætsråd for støtten, som der sættes stor pris på.

Mads Skatka og Anette Schultz, som begge forlader bestyrelsen, fik begge en særlig tak for deres store engagement i klubben.

3. Udvalgenes beretning

Konkurrenceudvalget

Line Varming orienterede om et godt år i K-udvalget, hvor der havde været udskiftninger på posterne således, at forældre til yngre svømmere er kommet ind i udvalget. Udvalget har fået et godt samarbejde med Jens samt med stævne- og U-udvalget. Fokus har været, at svømmerne har det godt. Derudover blev der afholdt nytårskur i januar.

Undervisningsudvalg

Tina Schøler orienterede om udvalgets berøringsflade til K-udvalget pga. mange instruktører er K-svømmere.

Undervisningsafdelingen har ca. 600 medlemmer mens K-afdelingen har 100 svømmere.

I samarbejde med DGI arbejdes der med en ny svømmeskole. Ud over ændring af holdnavnene er konceptet, at svømmerne først skal stoppe, når de kan svømme, hvilket gerne skulle sikre, at går til svømning i længere tid. Konceptet kræver større kontakt med de øvrige udvalg og større krav til instruktørerne.

Forældrene vil få besøg på bassinkanten inden for kort tid mhp. at orientere om svømmeskolen og svare på spørgsmål.

Derudover arbejdes der videre med aqua-camp i sommerferien.

Stævneudvalg

Joachim Futtrup orienterede om udskiftning i udvalget. Der har været 31 stævner i denne sæson, hvoraf 6 blev afholdt i Viborg. Stævner kan alene afvikles ved forældrehjælp. Derudover var der en opfordring til at flere forældre tager officielsuddannelsen.

Der var et forslag om at gøre officielsuddannelserne synlig på hjemmesiden med mailadresse til stævneudvalget og svøm.org.

Sponsorudvalg

Jimmy Rasmussen orienterede om succesen med "10-til-forskel", hvor klubben vandt 10.000 kr. Derudover har der været salg af strømper, som ligeledes gav en god indtægt. Planlægningen af sponsorsvøm er i gang og udvalget har været i dialog med flere firmaer ift. hvordan de gerne vil kontaktes.

Haludvalg

Mette Kiil orienterede om halvudvalget, som har været sat i bero som følge af, at Viborg Kommune har sat projektet i bero pga. manglende anlægsmidler.

Der er planlagt møde med Viborg Kommune i maj ift. at høre om status på projektet.

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab

Klubbens kasserer, Peter Dalsgaard, gennemgik regnskabet, som viste et underskud på 408.000 kr., hvor det i 2021 var et underskud på 64.000 kr.

Klubbens egenkapital er 194.000 kr.

Omsætningen var omkring 2,5 mio. kr. mod 2,1 mio. kr. i 2023.

Klubbens indtægter har været gode med aqua-camp, sponsorindtægter samt salg af strømper og koncerthjælp, hvilket er positivt.

Lokaleudgifterne er steget til 600.000 kr., hvilket svarer til prisen i 2019.

Regnskabet har været præget af store udgifter til lønninger af instruktører og trænere på 1,5 mio. kr., hvor klubben har én ansat på fuld tid, halvtids- og deltidsstillinger eller timelønnede.

De første måneder af 2023 har månedligt genereret et underskud på 25.000 kr. Medlemstallet er uændret, hvorfor sponsorsvøm, VS Cup og koncertarbejde gerne skulle give et overskud. Målet for 2023 er, at årsresultatet går i balance.

5. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelsen samt suppleanter

Lisbeth Liboriussen genopstiller
Anette Nørskov Schultz genopstiller ikke
Mads Skatka genopstiller ikke
Suppleant: Sandra Gaby Andersen

Lisbeth blev genvalgt til bestyrelsen og som bestyrelsesformand.

Joakim Futtrup og Jimmy Rasmussen blev foreslået til bestyrelsen og begge blev valgt. Tanja Nørgaard blev efterfølgende valgt som suppleant.

7. Eventuelt

Bestyrelsen lovede, at referatet fra generalforsamlingen 2022 kommer på hjemmesiden.

Der blev igen givet en tak til alle frivillige kræfter i Viborg Svømmeklub.

Underskrevet den _____